
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/251/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Polickiego 

 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się: 

1) następujący algorytm obliczania wysokości miesięcznych diet przysługujących radnym 

Powiatu Polickiego: 

D = [(Kb x W1 x W2) x W3] x (Idf/Idm), 

gdzie: 

D  – kwota diety, 

Kb – kwota  bazowa  dla  osób  zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe 

określona w ustawie budżetowej na dany rok, 

W1 – współczynnik  krotności, o którym mowa w art. 21 ust. 5 ustawy o samorządzie 

powiatowym, 

W2 – współczynnik  korygujący, o którym  mowa  w  § 3 pkt 2  rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

powiatu, 

W3 – współczynnik   wagowy   uwzględniający   funkcje   pełnione   przez   radnych 

w Radzie Powiatu w Policach, 

Idf   – liczba dni pełnienia funkcji w danym miesiącu, 

Idm  – liczba dni w danym miesiącu; 

2) następujące wielkości współczynników, o których mowa w ust. 1: 

a) współczynnik krotności W1: 2,0, 

b) współczynnik korygujący W2: 0,75, 

c) współczynniki wagowe W3, które wynoszą odpowiednio w przypadku:  

– przewodniczącego: 1,0, 

– wiceprzewodniczącego: 0,7, 

– przewodniczącego komisji: 0,6, 

– radnego: 0,5. 

 

§ 2. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z tytułu pełnienia dwóch lub więcej 

funkcji radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

 

§ 3. Diety wypłacane są w terminie do 25-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach.  

 

§ 5. Traci  moc  uchwała  Nr  XVIII/123/2004  Rady  Powiatu  Polickiego  z  dnia  28 maja 

2004 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Polickiego. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada grupa radnych Powiatu Polickiego w trybie § 21 ust. 1 pkt 6 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.)   stanowi,  że  na  zasadach  ustalonych  przez  radę  powiatu, 

z zastrzeżeniem ust. 5, radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych, 

przy czym rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 

pełnione prze radnego. 

 

Natomiast  zgodnie  z  art.  5 i 18  ustawy  z  dnia  17 września 2021 r.  o  zmianie  ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1834), która weszła w życie z dniem 1 listopada 2021 r.: 

1) w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 

oraz z 2021 r. poz. 1038) w art. 21 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 

łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  na  podstawie  przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).”;  

2) przepisy ustaw zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4-6, art. 11 i art. 12 w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet i uposażeń 

należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

Ponadto w myśl § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. poz. 

1975), które weszło w życie z dnia 1 listopada 2021 r., radnemu przysługują w ciągu miesiąca 

diety w wysokości 85% maksymalnej wysokości diety w powiatach od 60 tys. do 120 tys. 

mieszkańców. 

 

Z aktualnie obowiązującego brzmienia przepisów art. 21 ust. 5 ustawy o samorządzie 

powiatowym oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu wynika więc, że dieta radnego Powiatu 

Polickiego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca kwoty 3.650,42 zł, ponieważ kwota 

bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe określona w ustawie 

budżetowej na 2021 r. wynosi 1.789,42 zł. 

 

W  dniu  28 maja 2004 r.  Rada Powiatu Polickiego  podjęła  uchwałę  Nr XVIII/123/2004 

w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  radnych  Powiatu  Polickiego,  która  weszła  w  życie 

z dniem 1 stycznia 2004 r. i dotychczas obowiązuje, ustalając m.in. algorytm do obliczania 

wysokości diet radnych i wielkości współczynników: krotności (1,5), korygującego (0,67961) 

oraz wagowych (odpowiednio: 1,0; 0,9; 0,7; 0,6 oraz 0,5) uwzględniających funkcje pełnione 

przez radnych (odpowiednio: przewodniczącego rady powiatu, społecznego członka zarządu 

powiatu, wiceprzewodniczącego rady powiatu, przewodniczącego komisji rady powiatu oraz 

radnego powiatu). 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci zwiększenia wydatków z ww. tytułu. 


